

**درخواست ۱۶سازمان بین المللی**

**برای جلوگیری از تخریب خانه فلسطینی ها**

۱۶سازمان بین‌المللی حقوق بشری و امدادسانی با امضای دادخواستی از رهبران جهان خواستند با اعمال فشار بر مقامات اسرائیلی، تخریب خانه‌های فلسطینیان و ساخت‌وساز شهرک‌های یهودی‌نشین را متوقف کنند.
به گزارش خبرگزاری ای‌کس‌نا، در پی اقدام نیروهای اشغالگر اسرائیلی به تخریب ۵۷ منزل متعلق به

**یک شنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۲**
**۲۴ جمادی‌الثانی۱۴۳۴**
**۵ مه ۲۰۱۳**
**شماره ۲۰۸۴**

**استقرار ارتش لیبی**

**برای مهار ناآرامی‌های پایتخت**



**صدها نفر از طرفداران و مخالفان پاکسازی نهادهای کشوری و لشکری لیبی از عناصر رژیم سابق در پایتخت این کشور با هم درگیر شدند.**

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، روز جمعه ابتدا صدها نفر از مردم طرابلس با اجتماع در میدان «الجزایر» این شهر، علیه رژیم‌نظامیانی که ادارات را به تصرف در آورده بودند شعار دادند. بر روی پلاکاردها و دست‌نوشته‌هایی که این معترضان با خود داشتند، نوشته شده بود: «دوران شبه‌نظامیان به سر آمده است» و «حمله به وزارتخانه‌ها را متوقف کنید». منظور این تظاهرکنندگان، شبه‌نظامیانی بودند که اوایل هفته گذشته به بهانه حضور عناصر رژیم «متمرقدانه» در ادارات، وزارتخانه‌های کشور، خزانه و دادگستری را اشغال کرده بودند.تظاهرکنندگان سپس از میدان الجزیره به سمت میدان «شهدا» رفتند و در آنجا با تجمع‌کنندگان حامی پاکسازی ادارات درگیر شدند.
تلفات و با زخمی‌های احتمالی این درگیری خیابانی گزارشی نرسیده است.نیروهای ارتش نیز برای حفظ امنیت پاسنجات و نهادهای دولتی، در این مراکز مستقر شدند. براساس گزارشات، هرچند شبه‌نظامیان طی روزهای اخیر ساختمان‌های وزارتخانه‌ها را ترک کرده‌اند، ولی هنوز در طرابلس حضور دارند. این شبه‌نظامیان به سلاح‌های نیمه سنگین و حتی تانک و خودروهای زرهی نیز مجهز هستند.در همین حال، اخوان‌المسلمین لیبی علیه کسانی که خواستار مداخله خارجی هستند، موضع گرفت، «حزب عدالت و سازندگی» وابسته به اخوان‌المسلمین اعلام کرد، تحولات سیاسی جاری در لیبی یک موضوع داخلی است و خود می‌توانیم آن را حل و فصل کنیم و دخالت خارجی را در این زمینه نمی‌پذیریم.هم‌اکنون مناطق مختلف لیبی ناآرام است و شبه‌نظامیان عملا کنترل برخی مناطق را در دست دارند.

**اهانت نمایندگان به وزیر سیاهیوست**

**در پارلمان ایتالیا**

انتصاب یک‌زن سیاهیوست به‌عنوان وزیر مهاجرت ایتالیا، موجی از حملات نژادپرستانه از سوی رهبران سیاسی این کشور را به همراه داشته است.

یک هفته پس از انتصاب یک زن سیاهیوست به عنوان «وزیر» در ایتالیا، سیاستمداران وابسته به احزاب راستگرای افراطی و نمایندگان آنها در پارلمان این کشور موجی از اهانت‌های نژادپرستانه را علیه وی به ادا رساندند.

به گزارش شبکه تلویزیونی «یورو نیوز» «سسیل کینگه»، که یک چشم‌پزشک کنگویی تبار است هفته گذشته عنوان «نخستین وزیر زن سیاهیوست» ایتالیا لقب گرفت اما برخی نمایندگان با صراحت اعلام می‌کنند که نژادپرست هستند و به این وزیر اهانت می‌کنند. گزارش‌های در یافتنی حاکی است این اهانت‌ها علاوه بر شبکه‌های تلویزیونی و سایت‌های اینترنتی در صحن علنی مجلس و در حضور شخص وزیر نیز صورت می‌گیرد.رئیس مجلس نمایندگان ایتالیا (که زن است) در این باره گفت رفتاری تهدیدآمیز و تبعیضی با وی در پیش گرفته شده است. برخی از نمایندگان می‌گویند اولین حضور «سسیل کینگه» در صحن پارلمان با موجی از اهانت‌های نژادپرستانه همراه بود. شماری از نمایندگان او را میمون کنگویی نامیدند و از الفاظ نژادپرستانه ریگیک و نژادپرستانه استفاده کردند. روزنامه «لارپوبلیکا» نوشت نمایندگان پارلمان که نهاد ارزش‌های کشور به شمار می‌روند، متأسفانه چنین رفتاری در پیش گرفته‌اند و نفرت خود را این طور ابراز می‌کنند. «ماریو پورگری» از اعضای حزب اتحاد شمال در پارلمان روم یکی از این افراد است در این باره گفته «این وزیر سست‌های قبیله‌ای را بر کشور تحمیل خواهد کرد» «ارمنیو پوسو» نماینده حزب اتحاد شمال در پارلمان ایتالیا نیز گفته است: «من نژادپرست هستم و هرگز این مسئله را پنهان نکرده‌ام.در این میان واکنش این وزیر نیز جالب توجه است. وزیر مهاجرت ایتالیا می‌گوید: من رنگین پوست نیستم بلکه سیاهیوستم و به آن افتخار می‌کنم.

یادآور می‌شود، در جامعه ایتالیا علاوه بر نژادپرستی، بحث «زن‌ستیزی» نیز رواج دارد. بنابراین این حجم اهانت به «کینگه» در این کشور، زیاد هم نباید غیرعادی به نظر برسد.ا این در حالی است که ایالت‌های خود را یکی از حامیان قوی بشر در جهان معرفی کرده است!ا



**چهار سوی پنج قاره**

**نماینده جدید آمریکا در پاکستان و افغانستان**

«جان کری» وزیرخارجه آمریکا، «جیمز دابینز» دیپلمات کهنه‌کار آمریکایی را به عنوان نماینده ویژه این کشور در امور پاکستان و افغانستان اعلام کرد. این پست قبلا در اختیار «ریچارد هالبروک» و بعد از او هم در اختیار «مارک گراسمن» بود.

**سفارت فلسطین در فنلاند و دانمارک**

دولت‌های فنلاند و دانمارک دفاتر دیپلماتیک فلسطین در این دو کشور را به سفارت فلسطین ارتقا دادند. «سونودال» وزیر خارجه دانمارک در این مورد گفت: این اقدام به آن معناست که سفارت فلسطین موقعیتی مانند سفارتخانه‌های سایر کشورهای جهان در دانمارک و فنلاند دارد.

**اقدام حزب پرویز مشرف**

در پی حکم دیوان عالی پاکستان مبنی بر محرومیت دائمی «پرویز مشرف» رئیس‌جمهور سابق این کشور از اشغال به کارهای دولتی، حزب «مسلم لیگ» وابسته به مشرف اعلام کرد که شرکت در انتخابات را تحریم می‌کند. انتخابات پارلمانی پاکستان ۲۱ اردیبهشت برگزار می‌شود.

**پرونده جنایات صهیونیست‌ها**

نیروهای رژیم صهیونیستی طی سنه ماه نخست سال جاری میلادی ( از ۱۱ دی تا ۱۱ فروردین ۱۶ فلسطینی را به شهادت رساندند و ۱۳۲۷ فلسطینی دیگر را نیز بازداشت کردند. در میان بازداشت‌شدگان یک کودک زیر هشت سال تا پیر سالخورده وجود دارد. به جز ۱۱ نفر بقیه فلسطینی‌های مزبور در کرانه غربی و بیت‌المقدس بازداشت شده‌اند.



فلسطینی‌ها در مناطق اشغالی، ۱۶ سازمان بین‌المللی از رهبران جهان خواستند که با رژیم اسرائیل به خاطر نقض قوانین بین‌المللی و گسترش تخریب خانه فلسطینیان و اخراج اجباری آنهابرخورد کنند.در این بیانیه اعلام شد که تخریب خانه فلسطینیان از سوی رژیم اسرائیل به یک مسئله سیستماتیک تبدیل شده و صدفا نهر از کرانه باختری بی‌خانمان کرده است.

**مأمور اف.بی.آی از همکاری گسترده**

**وزارت خارجه آمریکا، سبا و پنتاگون با رهبران**

**القاعده از جمله «بن‌لادن» پرده برداشت.**

به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی «گلوبال ریسرچ» «سپیل ادموندز» از کارکنان پلیس اف.بی.آی و مسئول مکاتبات آمریکا با گروه‌های تندرو به تلاّی در خصوص همکاری‌های بین واشنگتن و گروه‌های تروریستی مثل القاعده افشاگری‌های بی‌سابقه‌ای کرده که نشان می‌دهد بن‌لادن و ایمن الظواهری با ناتو، پنتاگون، وزارت خارجه آمریکا و سبا در بسیاری از حملات تروریستی همکاری داشته‌اند. به گفته این مأمور اف.بی‌آی که مکاتبات بین دو طرف پس از حملات ۱۱ سپتامبر را ترجمه می‌کرده، این گروه‌های تروریستی ۳ ماه پس از حملات ۱۱ سپتامبر برای ایجاد بی‌ثباتی در منطقه قفقاز همکاری‌های خود را آغاز می‌کنند؛ این عملیات تحت عنوان عملیات «گلادیو» صورت می‌گرفت.

«ادموندز» گفت: اطلاعات محرمانه‌ای که طی ۱۱ سال گذشته به دست آورده نشان می‌دهد آمریکا عملیات تروریستی در قفقاز و آسیای مرکزی را مدیریت، تجهیز و حمایت کرده وبن‌لادن و ایمن‌الظواهری نیز تحت فرماندهی آمریکا و ناتو مسئول اجرایی این عملیات بوده است. وی همچنین افزود: اسناد اف.بی.آی طی سال‌های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۲ از ارتباط مستقیم این عملیات تروریستی با آمریکا حکایت دارد. «ادموندز» اعلام کرد این اسناد همچنین به چگونگی جلب موافقت کنگره از سوی وزارت خارجه برای اختصاص حمایت مالی از گروه‌های تروریستی در این منطقه اشاره دارد. «گلوبال ریسرچ» در تأیید گفته‌های «ادموندز» به اظهارات مشاور سابق امنیت ملی آمریکا اشاره می‌کند که اذعان کرده بود آمریکا بن‌لادن را در افغانستان روی کار آورد تا با اتحاد جماهیر سابق شوروی مبارزه کند. مشاور سابق امنیت ملی آمریکا همچنین سال ۱۹۹۷ در کتابی نوشتن مناطق قفقاز و آسیای مرکزی یعنی همان قفقاز همکاری‌های خود را آغاز می‌کنند؛ این عملیات در حملات ۱۱ سپتامبر برای ایجاد بی‌ثباتی در منطقه قفقاز همکاری‌های خود را آغاز می‌کنند؛ این عملیات تحت عنوان عملیات «گلادیو» صورت می‌گرفت. وی همچنین گفت: اطلاعات محرمانه‌ای که طی ۱۱ سال گذشته به دست آورده نشان می‌دهد آمریکا عملیات تروریستی در قفقاز و آسیای مرکزی را مدیریت، تجهیز و حمایت کرده وبن‌لادن و ایمن‌الظواهری نیز تحت فرماندهی آمریکا و ناتو

## اعتراض جهانی علیه تخریب مقبره صحابی پیامبر(ص) به دست تروریست‌ها در سوریه

سروس خارجی –

**تخریب و نبش قبر حجرین عدی صحابی پیامبر(ص) و حضرت علی(ع) به دست گروه تروریستی النصرة با واکنش شدید علمای شیعی سنی و مردم جهان عرب و اسلام روبرو شد و بسیاری از حوزه‌های علمیه و مراکز مسلمانان به نشانه اعتراض تعطیل شد.**

واکنش‌ها به تخریب و نبش قبر حجرین عدی همچنان ادامه دارد و در کنار علمای شیعی، علمای اهل تسنن نیز این اقدام شیعه و هتک حرمت به اماکن مقدس را به شدت محکوم کردند.

بسیاری از مقامات دینی و سیاسی در جهان اسلام این اقدام را محکوم کرده و خواستار واکنش جدی در برابر این گونه اقدامات شدند. تروریست‌های وهابی النصرة وابسته به القاعده که از حمایت غربی‌ها و برخی کشورهای عربی برخوردارند پنجشنبه گذشته به منطقه‌ای در حومه دمشق حمله کرده و در یک اقدام غیرانسانی به نبش قبر صحابی جلیل پیامبر(ص) و امیرالمؤمنین(ع) پرداخته و پیکر پاک وی را به مکان دیگری انتقال دادند.

این در حالی است که روز گذشته نیز گروه‌های تکفیری تندرو در اردن به حرم جعفر طیار در جنوب این کشور حمله برده و این مکان مقدس را به آتش کشیدند.

دولت اردن ضمن در پیش گرفتن سیاست سکوت نسبت به این جنایت از انتشار خبر حمله به مقبره جعفر طیار در رسانه‌های این کشور ممانعت به عمل آورد. در مصر علمای اهل تسنن از شیخ الازهر خواستند واکنش نشان دهد و از این اقدامات جنایتکارانه جلوگیری کند.

دبیر کل اتحادیه نیروهای صوفی و تجمع آل‌البیت در مصر نیز اظهار داشت جهان اسلام باید یکپارچه در برابر تکفیری‌ها بایستد و از تخریب میراث مسلمانان جلوگیری کند.

مراجع شیعه و اهل سنت عراق نیز این اقدام را محکوم کرده و خواستار واکنش جدی در برابر این گونه اقدامات شدند. علمای اهل سنت لبنان و مغرب نیز هتک حرمت به اماکن مقدس مسلمانان را توهین به مسلمانان ارزیابی کرده و از جامعه جهانی خواستند نسبت به این اقدامات توهین‌آمیز سکوت نکنند.

**شیخ عیسی قاسم: ملت بحرین**

**از مطالبات انقلابی خود کوتاه نخواهد آمد**



کامل اهداف انقلابیون ادامه خواهد داشت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایوم السیابع، وی در تجمع اعتراض آمیز در منطقه ستره در جنوب منامه اظهار داشت، اعتراضاتی که از دو سال پیش آغاز شده تا زمان تحقق اهداف مخالفان ادامه خواهد داشت حتی اگر از میان ۲۰ سال طول بکشد.سلمان تصریح کرد، قدرت و ثروت و سیاست سرکوب، خشونت و هشت آهنین نتیجه عکس خواهد شد و بحران را طولانی‌تر خواهد کرد. شیخ عیسی سلمان دبیر کل جمعیت الوفاق بحرین نیز اعلام کرد اعتراضات در این کشور تا تحقق

# کیهان

صفحه آخر

**افشاگری دیر هنگام مامور برجسته اف‌بی‌آی**

# آمریکا خط می‌داد بن لادن اجرا می‌کرد

کرده بودند در چارچوب عملیات «گلادیو»، ناتو با پشتیبانی پنتاگون و سیا بمبگذاری‌های تروریستی را در ایتالیا و دیگر کشورهای اروپایی در دهه ۱۹۵۰ انجام داد و کمونیست‌ها را مسئول آن اعلام کرد تا حمایت مردم را در دولت‌های اروپایی در مقابله با کمونیسم جلب کند.

در حال حاضر نیز ایالات متحده آمریکا همکاری‌های کاملاً آشکاری را با گروه‌های تروریستی مثل القاعده در جنگ سوریه دارد. وزیر دفاع آمریکا همین چند روز پیش نسبت به ارائه کمک‌های بیشتر به این گروه‌های تروریستی تأکید کرد. گفتنی است ایالات متحده آمریکا القاعده را مسئول حملات ۱۱ سپتامبر معرفی کرده است. در صورت صحت این موضوع می‌توان نتیجه گرفت اظهاراتی که از سوی بسیاری از کارشناسان درباره دست‌داشتن آمریکا در حادثه ۱۱ سپتامبر گفته می‌شود نیز صحت دارد. به اعتقاد این کارشناسان ایالات متحده به بهانه حملات ۱۱ سپتامبر به این گونه عناصر به دست آورده و می‌آورد. کافی است نگاهی به بیانات اخیر جبهه «النصره» در سوریه که رسماً زیر شاخه القاعده فعالیت می‌کند انداخت. ناظران سیاسی اروپایی این افشاگری مأمور برجسته اف‌بی‌آی را دیر هنگام ارزیابی کرده‌اند.

## اعتراض جهانی علیه تخریب مقبره صحابی پیامبر(ص) به دست تروریست‌ها در سوریه

سوریه در اختیار ندارد.

در همین حال سرگنی لاوروف وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که کشورش برای مذاکره با همه گروه‌های مخالف سوری آمادگی دارد.

**حزب الله لبنان**

«ابراهیم امین السید» رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان تأکید کرد که حزب الله آماده است تا مانع از حاکمیت تل آویو و واشنگتن بر سوریه شود. وی که دیروز در مراسم گرامیداشت سالروز شهید« قاسم غسان شرف الدین» در بعلبک سخن می‌گفت افزود: این یک اقدام ابرهردی است و به معنای ورود به بحران سوریه نیست،بلکه به معنای ورود به بحران مبارزه با آمریکا و اسرائیل است. وی افزود: ما دخالتی در بحران سوریه و خواست ملت سوریه نداریم، بلکه از این ملت و از حرکتش جهت دستیابی به وضیعتی که در آن احساس آزادی و کرامت و شرکت در فرآیند سیاسی کنند، حمایت می‌کنیم. امین السید تأکید کرد، ملت سوریه نمی‌خواهد توسط تل آویو و واشنگتن و ای کشورهای خائن ومزدور اسرائیل اداره شود.

**سایر رویدادها**

« منابع آگاه گفتند باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا در جریان ملاقات اخیر خود با امیر قطر به وی درباره حمایت از گروه النصرة وابسته به القاعده در سوریه هتدار داد است.

« رئیس شورای اجرایی حزب‌الله گفت، تنها راه حل بحران سوریه گفت‌وگو و مذاکره است.

« رهبر حزب وطن ترکیه با اشاره به سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه سوریه اظهار داشت، آمریکا خواستار طولانی شدن بحران در سوریه است.

« با ادامه ماجراجویی‌های دولت ترکیه، مردم این کشور از وقوع حمله شیمیایی در شهرهای مرزی نگران هستند.

« منابع دیپلماتیک عرب اظهار داشتند، بیل کلینتون رئیس‌جمهور اسبق آمریکا احتمالا جای انخضر ابراهیمی نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه را خواهد گرفت.

« رهبر حزب ضدصهیونیستی فرانسه هتدار دارد آنچه در سوریه می‌گذرد توطئه‌ای علیه اسلام است.

« یک منبع دیپلماتیک مصر از بازگشت کاردار این کشور به دمشق خبر داد.

**تجمع گسترده در شهرهای اندونزی به قتل‌عام میانمارن پایان دهید**



**هزاران نفر از مردم اندونزی در سه شهر این کشور علیه نسل‌کشی مسلمانان در میانمار تظاهرات کردند.**

به گزارش واحد مرکزی خبر، دیروز شهرهای «جاکارتا»، «سولو» و «مدان» شاهد تظاهرات مردمی علیه دولت میانمار بود. در جاکارتا صدها نفر با پوشیدن لباس‌های سفیدرنگ خواستار اعزام به میانمار برای دست‌داشتن شدند. معترضان پلاکاردهایی دروغ داشتند که بر روی آنها نوشته شده بود: «ما می‌خواهیم برای جهاد به میانمار برویم» و «سل‌کشی

**۵ نظامی آمریکایی در جنوب افغانستان**

**به هلاکت رسیدند**

پنج نظامی آمریکایی بر اثر انفجار بمب در جنوب افغانستان به هلاکت رسیدند. به گزارش خبرگزاری روتیر ، سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) با انتشار بیانیه‌ای از کشته‌شدن پنج سرباز آمریکایی براثر انفجار بمب در جنوب افانستان خبر داد. این سازمان درارتباط با محل دقیق این انفجار توضیحی نداد.آمریکایی‌ها معمولا خبر های

**اذان ظهر:۱/۰۱۳، اذان مغرب:۱۴/۲، نیمه شب شرعی: ۰۰/۱۳، اذان صبح (فردا): ۳۲/۴، طلوع آفتاب (فردا):۶/۰۷**

**مالکی: زیر بار تجزیه عراق**

**نخواهیم رفت**



نخست و ز بر عراق در واکنش به مطالبات مخالفان اعلام کرد، زیر بار خواسته‌های مغایر یا قانون اساسی نمی‌رود و به تجزیه عراق تن نمی‌دهد.

به گزارش

خبرگزاری‌ها، «نوری مالکی» به اظهارات خطبای جمعه شش استان سنی‌نشین عراق مبنی بر جدا شدن مناطق سنی‌نشین از دیگر مناطق این کشور واکنش نشان داد و گفت: ما به تقاضاهایی چون زیر پا گذاشتن قانون اساسی، تجزیه عراق و قوم‌گرایی تن نخواهیم داد و محال است این خواسته‌ها را برآورده سازیم. ما مقابل چنین درخواست‌های نابجایی می‌ایستیم.

مالکی که با روزنامه «الحیات» سخن می‌گفت، با اشاره به اعتراضات روزانه ضددولتی در شمال و غرب عراق گفت: اگر تظاهرات اعتراضات مشابهی در هر یک از کشورهای عربی رخ می‌داد، محل‌های تجمع را با هواپیما بمباران می‌کردند، ولی مسا مقابل آنها صبوری می‌کنیم، زیرا آنها را از ملت خود می‌دانیم و امیدواریم که ملت اعم از شیعه و سنی بر بحران فائق آید. با این حال، مالکی بخشی از مطالبات مخالفان را قانونی دانست.

مالکی در مورد گسترش دامنه قومیت‌گرایی در منطقه نیز هشدار داد و گفت: پیشتر نیز خطر را گوشزد و بارها تکرار کردم که بوی خون از درواچ طایفه‌گرایی میان مسلمانان به مشام می‌رسد. این امر به سود هیچ‌کس نبود بلکه خدمتی به دشمنان است. قوم‌گرایی مرزی نمی‌شناسد و به عراق و عربستان و لبنان ختم نمی‌شود.

وی تصریح کرد: طایفه‌گرایی چون بادی است که همه موانع و همه مرزها را پشت سر می‌گذارد. اختلاف در مواضع و افکار سیاسی تناقضی با اعتقادات دینی ما ندارد. همه ما مسلمانییم، اختلاف در گرایش‌های سیاسی مجوزی برای کشتار دیگران نیست.جمعه گذشته شماری از خطبای جمعه استان‌های الانبار، نینوا، موصل، صلاح‌الدین، کرکوک و سامرا گفتند اگر مالکی کنار نرود، آنها اقدام به تشکیل منطقه مستقل سنی‌نشین می‌کنند.پس از نماز جمعه نیز طبق معمول در این مناطق تظاهرات ضددولتی برگزار کردند.در همین حال، «عبدالهادی کرבלایی»،نماینده آیت‌الله «سیدعلی حسینی» از همه احزاب سیاسی خواست زبان مذاکره را به عنوان بهترین راهکار برگزینند.خبر دیگر از عراق حاکی است، ناآرامی و درگیری‌های جداگانه در این کشور ۲۳ شهید و شماری مجروح بر جای گذاشت.

**اعتراض فلسطینی‌ها به طرح سازشکارانه دولت قطر**

جنبش حماس در واکنش به طرح قطر درباره مبادله زمین تأکید کرد، فلسطینی‌ها حتی از یک وجب از خاک خود چشم‌پوشی نخواهند کرد.

به گزارش واحد مرکزی خبر، محمود الزهار رهبر ارشد حماس در واکنش به طرح مبادله زمین با رژیم صهیونیستی اظهار داشت، حتی اگر همه کشورهای جهان هم خشمگین شوند امکان ندارد قبول کنیم که درهای از خاک این سرزمین به مالکیت رژیم اشغالگر غاصب درآید. صلاح البردویل یکی دیگر از رهبران حماس تأکید کرد، حماس به هیچ‌وجه با چنین طرحی موافقت نخواهد کرد و با اصل پذیرش مبادله اراضی مخالف است.

گفتنی است شیخ حمد بن جاسم آل ثانی نخست‌وزیر قطر که در حال حاضر کشورش ریاست کمیته پیگیری طرح صلح عربی را عهده‌دار است اظهار داشته که توافق براساس راه‌حل تشکیل دو کشور باید با امکان مبادله اراضی بین طرفین استوار باشد.منابع فلسطینی نیز تأکید کردند طرح نخست‌وزیر قطر نه تنها طرحی عربی نیست بلکه حتی طرحی قطری نیز نیست و در آمریکا و با مشارکت اسرائیل برنامه‌ریزی شده است.این منابع افزودند، چنین طرحی در جریان سفر امیر قطر به آمریکا و همچنین گفت‌وگو با مقامات تل آویو تهیه شده است.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز تأکید کرد، همه سرزمین فلسطین متعلق به فلسطینی‌ها است.اسماعیل هنیه نخست‌وزیر منتخب دولت فلسطین نیز گفت، طرف‌های خارجی حق ندارند سرنویست ملت فلسطین را تعیین کنند و فلسطین برای فروش یا تجارت نیست و باید مقاومت را تقویت کرد.حزب‌الله لبنان نیز با واکنش به این طرح اعلام کرد کسانی که مطرح تبادا اراضی بین فلسطینی‌ها و رژیم صهیونیستی را مطرح کردند در آینده امتیازات بیشتری خواهند داد و مسائل دیگری را مطرح خواهند کرد.

**در پی اظهارات مداخله‌جویانه دولت لیما**

**مادورو سفیر ونزوئلا را از پرو فرا خواند**

حاکم نیز اعلام کرده است تا زمانی که نمایندگان مخالف در پارلمان ونزوئلا، ریاست جمهوری مادورو را به رسمیت نشناسند، حق اظهارنظر در جلسات پارلمانی را ندارند.

اتریکه کاپریلس رهبر مخالفان ونزوئلا همچنان در تلاش است تا نتایج انتخابات اخیر این کشور و در نتیجه ریاست جمهوری مادورو را به چالش بکشد.

به گزارش فارس سه دنبال اظهارات وزیر خارجه پسر مبنی بر گفت‌وگوی دولت و مخالفان ونزوئلا، «کیلاس مادورو» سفیر خود را از این کشور فراخواند.«افانل رونکاگیلوی»، وزیر خارجه پرو علاوه بر مطرح کردن این اظهارات، از اتحادیه کشورهای آمریکای جنوبی که در حال حاضر کشورش ریاست موقت آن را عهده‌دار است نیز خواسته تا بیانیه‌ای را صادر کند. علیه مادورو صادر کرده و خواستار خویشتناری وی شوند.

مادورو روز جمعه اعلام کرد که این اظهارات نشان می‌دهد پرو برای دموکراسی ونزوئلا هیچ احترامی قائل نیست.برپایه این گزارش و تن از رهبران مخالف ونزوئلا هفته گذشته به پرو رفته بودند تا درباره اوضاع داخلی کشورشان با مقامات لیما مذاکره کنند. براساس این گزارش، به دنبال پیروزی مادورو در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا احزاب مخالف ونزوئلا اعلام کردند که ریاست جمهوری وی را به رسمیت نمی‌شناسند و خواستار برگزاری مجدد انتخابات ریاست جمهوری در ونزوئلا شده‌اند. حزب



**روزنامه صبح**

**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**

**مدیر مسئول،**

**حسین رحیمتداری**

**تلفن: ۳۵۲۰۰**

**۳۳۱۱۰۲۵۱-۹**

**سامانه پیام کوتاه: ۳۳۳۳۳۰۰۰**

**پست تصویری:**

**۳۳۱۱۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۸**

**پست الکترونیکی:**

**Kayhan@Kayhannews.ir**

**صفحات وب:**

**www.kayhannews.ir**

**کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹**

**صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۲۴۳۱**

**تهران -خیابان فردوسی کوچه**

**شهید شاهچراغی**